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貸借対照表
令和5年3月31日現在

（単位：円）

Ⅰ資産の部 1

１．流動資産 2

現金預金 32,028,835 12,295,552 19,733,283 3

　　流動資産合計 32,028,835 12,295,552 19,733,283 4

２．固定資産 5

基本財産 6

投資有価証券 281,250,000 381,250,000 △100,000,000 7

普通預金 100,000,000 31,196,000 68,804,000 8

　　基本財産合計 381,250,000 412,446,000 △31,196,000 9

その他固定資産 10

什器備品 21,699 43,397 △21,698 11

電話加入権 72,800 72,800 0 12

　　その他固定資産合計 94,499 116,197 △21,698 13

　　固定資産合計 381,344,499 412,562,197 △31,217,698 14

　　資産合計 413,373,334 424,857,749 △11,484,415 15

Ⅱ負債の部 16

１．流動負債 17

預り金 0 22,740 △22,740 18

未払金 0 600,000 △600,000 19

　　流動負債合計 0 622,740 △622,740 20

２．固定負債 21

　　固定負債合計 0 0 0 22

　　負債合計 0 622,740 △622,740 23

Ⅲ正味財産の部 24

１．指定正味財産 381,250,000 411,250,000 △30,000,000 25

（うち基本財産への充当額） ( 381,250,000 ) ( 411,250,000 ) ( △30,000,000 ) 26

2．一般正味財産 32,123,334 12,985,009 19,138,325 27

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 1,196,000 ) ( △1,196,000 ) 28

　　正味財産合計 413,373,334 424,235,009 △10,861,675 29

　　負債及び正味財産合計 413,373,334 424,857,749 △11,484,415 30

※実施事業資産に該当するものはない。

増　　　減科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度



正味財産増減計算書

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

1.　経常増減の部 2

（１）経常収益 3

①基本財産運用益 [ 6,295,000 ] [ 6,833,820 ] [ △ 538,820 ] 4

基本財産受取利息 4,045,000 4,319,820 △ 274,820 5

基本財産受取配当金 2,250,000 2,514,000 △ 264,000 6

②受取寄付金 [ 30,000,000 ] [ 0 ] [ 30,000,000 ] 7

受取寄付金振替額 30,000,000 0 30,000,000 8

③雑収益 [ 33 ] [ 30 ] [ 3 ] 9

受取利息 33 30 3 10

36,295,033 6,833,850 29,461,183 11

2.　事業活動支出（２）経常費用 12

①事業費 [ 12,887,412 ] [ 12,524,830 ] [ 362,582 ] 13

助成費 《 12,887,412 》 《 12,524,830 》 《 362,582 》 14

　研究助成費 （ 12,000,000 ） （ 12,000,000 ） （ 0 ） 15

　助成事業運営費 （ 887,412 ） （ 524,830 ） （ 362,582 ） 16

会議費 93,314 0 93,314 17

公募費 490,028 222,740 267,288 18

賃借料 300,000 300,000 0 19

支払手数料 4,070 2,090 1,980 20

②管理費 [ 4,269,296 ] [ 4,283,403 ] [ △ 14,107 ] 21

役員報酬 311,836 0 311,836 22

会議費 260,260 0 260,260 23

通信費 127,737 76,693 51,044 24

消耗品費 11,061 12,180 △ 1,119 25

租税公課 1,159,776 1,507,850 △ 348,074 26

業務委託費 2,004,560 2,289,000 △ 284,440 27

賃借料 300,000 300,000 0 28

支払手数料 3,828 2,310 1,518 29

減価償却費 21,698 43,395 △ 21,697 30

雑費 68,540 51,975 16,565 31

17,156,708 16,808,233 348,475 32

評価損益等調整前当期経常増減額 19,138,325 △ 9,974,383 29,112,708 33

基本財産評価損益等 0 2,000 △ 2,000 34

評価損益等計 0 2,000 △ 2,000 35

当期経常増減額 19,138,325 △ 9,972,383 29,110,708 36

当期一般正味財産増減額 19,138,325 △ 9,972,383 29,110,708 37

一般正味財産期首残高 12,985,009 22,957,392 △ 9,972,383 38

一般正味財産期末残高 32,123,334 12,985,009 19,138,325 39

Ⅱ　指定正味財産増減の部　 40

基本財産評価損益等 0 2,000 △ 2,000 41

一般正味財産への振替額 △ 30,000,000 △ 2,000 △ 29,998,000 42

△ 30,000,000 0 △ 30,000,000 43

指定正味財産期首残高 411,250,000 411,250,000 0 44

指定正味財産期末残高 381,250,000 411,250,000 △ 30,000,000 45

413,373,334 424,235,009 △ 10,861,675 46

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

当期指定正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　　　　目

経常収益計

経常費用計



正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

1.　経常増減の部 2

（１）経常収益 3

①基本財産運用益 [ 0 ] [ 6,295,000 ] [ 6,295,000 ] 4

基本財産受取利息 0 4,045,000 4,045,000 5

基本財産受取配当金 0 2,250,000 2,250,000 6

②受取寄付金 [ 0 ] [ 30,000,000 ] [ 30,000,000 ] 7

受取寄付金振替額 0 30,000,000 30,000,000 8

③雑収益 [ 0 ] [ 33 ] [ 33 ] 9

受取利息 0 33 33 10

0 36,295,033 36,295,033 11

2.　事業活動支出（２）経常費用 12

①事業費 [ 12,887,412 ] [ 12,887,412 ] 13

助成費 《 12,887,412 》 《 12,887,412 》 14

　研究助成費 （ 12,000,000 ） （ 12,000,000 ） 15

　助成事業運営費 （ 887,412 ） （ 887,412 ） 16

会議費 93,314 93,314 17

公募費 490,028 490,028 18

賃借料 300,000 300,000 19

支払手数料 4,070 4,070 20

②管理費 [ 4,269,296 ] [ 4,269,296 ] 21

役員報酬 311,836 311,836 22

会議費 260,260 260,260 23

通信費 127,737 127,737 24

消耗品費 11,061 11,061 25

租税公課 1,159,776 1,159,776 26

業務委託費 2,004,560 2,004,560 27

賃借料 300,000 300,000 28

支払手数料 3,828 3,828 29

減価償却費 21,698 21,698 30

雑費 68,540 68,540 31

12,887,412 4,269,296 17,156,708 32

△ 12,887,412 32,025,737 19,138,325 33

△ 12,887,412 32,025,737 19,138,325 34

他会計振替額 12,887,412 △ 12,887,412 0 35

当期一般正味財産増減額 0 19,138,325 19,138,325 36

一般正味財産期首残高 0 12,985,009 12,985,009 37

一般正味財産期末残高 0 32,123,334 32,123,334 38

Ⅱ　指定正味財産増減の部　 39

0 △ 30,000,000 △ 30,000,000 40

0 △ 30,000,000 △ 30,000,000 41

指定正味財産期首残高 0 411,250,000 411,250,000 42

指定正味財産期末残高 0 381,250,000 381,250,000 43

0 413,373,334 413,373,334 44Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　　　　目

経常収益計

経常費用計

当期経常増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

当期指定正味財産増減額

実施事業等会計 法人会計 合計

一般正味財産への振替額


